



SVENSKA TAEKWONDOUNIONEN

Styrelsens svar på inkommen motion från föreningen Tian Dao Taekwondoinstitut om demokratisk styrning och tre mandatperioder

Motionären har yrkat att årsmötet beslutar

- att ett förtroendeuppdrag i förbundets årsmötesvalda organ inte får pågå längre än för en tid av sammanlagt 12 år, samt att
- att styrelsen uppdrag att införa mandatperioder för förtroendevalda ledamöter i kommittéer med en mandattid på 2 år i taget och som mest 3 mandatperioder samt ett undantagskriterier för ytterligare period

Styrelsen avstyrker motionen i sin helhet och yrkar att årsmötet avslår densamma.

Styrelsens motivering

När det gäller *den första att-satsen* delar styrelsen motionärens uppfattning att det för att minska risken för maktmissbruk och korruption samt för att främja nya idéer behövs att personerna i styrelsen byts ut regelbundet. I detta fall anser styrelsen att det i STU:s stadgar saknas stöd för att införa en begränsning vad gäller mandatperioden. Förslaget står alltså i strid med STU:s stadgar. Någon sådan begränsning finns inte heller i RF:s stadgar. Mot denna bakgrund anser styrelsen att den första att-satsen bör avslås.

Vad sedan gäller *den andra att-satsen* anser styrelsen att det åligger styrelsen att tillsätta kommittéer och ledamöter i dessa. Styrelsen kan tillsätta och entlediga ledamöter när som helst. Hur länge en person bör vara med i en kommitté beror på ett flertal faktorer, bland annat den personens kompetens och lämplighet, vilka andra personer som kan ingå i kommittén, hur arbetet i kommittén utförs och fortskrider etc. Att införa mandatperioder för kommittéledamöter kan riskera att ineffektivisera och stagnera arbetet i en kommitté. Dessutom kan styrelsen löpande ompröva om en person bör ingå i en kommitté, det behöver därför inte införas mandatperioder om två år. Styrelsen har bäst lägesbild och bör därför vara det organ som utifrån omständigheterna tillsätter och entlediga ledamöterna i en kommitté. Mot denna bakgrund anser styrelsen att den andra att-satsen bör avslås.



SVENSKA TAEKWONDOUNIONEN

Styrelsens svar på inkommen motion från föreningen Tian Dao Taekwondoinstitut om demokratisk styrning och dubbla stolar

Motionären har yrkat att årsmötet beslutar

- att förtroendevalda i förbundets årsmötesvalda organ inte får inneha andra uppdrag inom förbundet såsom i kommittéer eller liknande för att undvika intressekonflikter och för att inkludera fler till verksamheten

Styrelsen avstyrker motionen i sin helhet och yrkar att årsmötet avslår densamma.

Styrelsens motivering

Det ingår i styrelsens uppdrag och arbete att tillsätta kommittéer och andra organ samt utse ledamöter i dessa. Tillsättning av personer i kommittéer sker efter en helhetsbedömning där hänsyn tas till bland annat personens kompetens och kunnsighet samt om och på vilket sätt personen kan bidra till det arbete som kommittén ska utföra. Vid tillsättning beaktar styrelsen även eventuella intressekonflikter och dylikt. Naturligtvis är det optimalt, som motionären anför, att fler inkluderas och är delaktiga i det arbete som STU bedriver. Det är dock inte alltid möjligt att hitta personer som kan eller ens vill vara med i en kommitté. Att då införa en sådan begränsning som motionären föreslår riskerar att hämma arbetet i en kommitté. Det bör i sammanhanget tilläggas att det exempelvis enligt RF:s stadgar inte finns något hinder mot att en styrelseledamot även innehar en position i en kommitté. Mot denna bakgrund anser styrelsen att motionen bör avslås i dess helhet.



SVENSKA TAEKWONDOUNIONEN

Styrelsens svar på inkomna motioner från Svedala Taekwondo Akademi IF och West Coast Taekwondoklubb avseende Domarkommitténs sammansättning, etablering av Poomsae Domarkommitté och skapande av Tävlingskommitté

Motionärerna har yrkat i enlighet med sin respektive motion.

Styrelsen avstyrker motionerna i deras helhet och yrkar att årsmötet avslår desamma. I andra hand yrkar styrelsen att årsmötet ger styrelsen i mandat att inför nästa årsmöte utreda frågorna om kommittéernas tillsättning och sammansättning.

Styrelsens motivering

Motionerna avser tillsättande och sammansättning av olika kommittéer och behandlas därför tillsammans och i ett sammanhang. Det ingår i styrelsens uppdrag och arbete att tillsätta kommittéer och andra organ samt utse ledamöter i dessa. Det ankommer även på styrelsen att ta fram arbetsbeskrivning för respektive kommitté och bedöma hur många personer en kommitté bör bestå av osv. Styrelsen har bäst lägesbild och bör därför vara det organ som ansvarar för kommittéerna. Kommittéers sammansättning och arbetsbeskrivning bör vara levande och inte fasta på det sätt som motionärerna föreslår. Detta eftersom behovet över tid och omständigheterna kring kommittéerna ständigt förändras.

När det gäller Domarkommitténs sammansättning kan följande sägas. Tillsättning av personer i kommittéer sker efter en helhetsbedömning där hänsyn tas till bland annat personens kompetens och kunnighet samt om och på vilket sätt personen kan bidra till det arbete som kommittén ska utföra. Vid tillsättning beaktar styrelsen även eventuella intressekonflikter och dylikt. Naturligtvis är det optimalt, som motionären anför, att fler inkluderas och är delaktiga i det arbete som STU bedriver. Det är dock inte alltid möjligt att hitta personer som kan eller ens vill vara med i en kommitté. Att då införa en sådan begränsning som motionären föreslår riskerar att hämma arbetet i en kommitté. Det bör i sammanhanget tilläggas att det exempelvis enligt RF:s stadgar inte finns något hinder mot att en styrelseledamot även innehar en position i en kommitté. Att införa val till kommittéer är ett tidskrävande och resurstagande arbete. Det är mest effektivt och rimligt att styrelsen väljer ledamöterna i respektive kommitté utifrån det mandat som den har fått från årsmötet och stadgarna. Arbetet i kommittéerna är operativt och ibland behöver snabba beslut fattas av styrelsen. Styrelsen kan närsomhelst entlediga en person från en kommitté om denne inte sköter eller fullföljer sitt uppdrag.

Beträffande etablering av Poomsae Domarkommitté kan sägas att det redan finns en etablerad och väl fungerande Domarkommitté som avser både Kyorugi och Poomsae. Det finns därför inget behov av att inrätta en särskild domarkommitté för Poomsae.



SVENSKA TAEKWONDOUNIONEN

Vad slutligen gäller tillsättning av en tävlingskommitté delar styrelsen motionärens bedömning att en tävlingskommitté bör inrättas. Det har tidigare funnits en sådan kommitté och styrelsen håller på att utreda frågan. En arbetsbeskrivning kommer att tas fram varefter posterna i tävlingskommittén kommer att utlysas.

Mot bakgrund av det ovan anförda yrkar styrelsen i första hand att motionerna avslås och i andra hand att styrelsen får i uppdrag att utreda frågorna närmare.